
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 4571/9-10-2008 (ΦΕΚ 512/
Δ’/30-10-2008) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη δημόσιας δασι-
κής έκτασης 1356,75 στρεμμάτων ως αναδασω-
τέας, στη θέση “Τσιάρας” Δ.Δ. Δομένικου Δήμου 
Ποταμιάς και Δ.Δ. Γαλανόβρυσης-Ευαγγελισμού 
Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας» για έκταση συνο-
λικού εμβαδού 86.350 τ.μ..

2 Μερική ανάκληση της 3816/126168/16-11-2011 
(ΦΕΚ 498/Δ’/8-12-2011) απόφασης της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στ. Ελλάδας «Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτα-
σης συνολικού εμβαδού 898,725 στρεμμάτων ως 
αναδασωτέας, στη περιοχή της Τοπικής Κοινότη-
τας Παλαιοκάστρου, Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρι-
σας.» για έκταση συνολικού εμβαδού 27.780 τ.μ..

3 Μερική ανάκληση της 3885/30-9-2009 (ΦΕΚ 491/
Δ/27-10-2009) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη δημόσιας δα-
σικής έκτασης 1094,1 στρεμμάτων ως αναδασω-
τέας, στη θέση “Ασπρόια” Δ.Δ. Δομένικου Δήμου 
Ποταμιάς Ν. Λάρισας» για έκταση συνολικού εμ-
βαδού 6.375 τ.μ..

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1019/62704 (1)

   Μερική ανάκληση της 4571/9-10-2008 (ΦΕΚ 512/
Δ’/30-10-2008) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη δημόσιας δασι-
κής έκτασης 1356,75 στρεμμάτων ως αναδασω-
τέας, στη θέση “Τσιάρας” Δ.Δ. Δομένικου Δήμου 
Ποταμιάς και Δ.Δ. Γαλανόβρυσης-Ευαγγελισμού 
Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας» για έκταση συνο-
λικού εμβαδού 86.350 τ.μ..

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση κλπ», όπως ισχύει.

5. Την 13917/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/ Α’/1979) «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικατα-
στάθηκε και ισχύει.

7. Την 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3) Εγκύ-
κλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

8. Την 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) 
Εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Πε-
ριοχές κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες.»

9. Την 7068/229076/21-12-2017 (ΦΕΚ 14/Δ/2-2-2018) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί μερικής κύ-
ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Λάρισας.

10. Το περιεχόμενο του θεωρημένου δασικού χάρ-
τη της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας πλην των 
προ-Καποδιστριακών OTA Αμπελώνος, Αργυροπου-
λίου, Γιάννουλης, Τυρνάβου και Φαλάνης, συνολικής 
έκτασης 5.104.414 στρ. που αναρτήθηκε με την αριθμ. 
226/12315/30-1-2017 (ΑΔΑ:Ψ9Γ7ΟΡ10-ΘΤΤ) Απόφαση 
της Δ/νσης Δασών Λάρισας.

11. Την αριθμ. 4571/9-10-2008 (ΦΕΚ 512/Δ/30-10-
2008) απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας, «Κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης 1.356,75 στρ. ως αναδασωτέ-
ας στη θέση «Τσιάρας» Δ.Δ. Δομενίκου Δήμου Ποταμιάς 
και Δ.Δ. Γαλανόβρυσης-Ευαγγελισμού Δήμου Ελασσό-
νας, Ν. Λάρισας» λόγω πυρκαγιάς.

12. Την 3380/167979/17-10-2018 θετική εισήγηση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 232

2663

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.17 15:44:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2664 Τεύχος Δ’ 232/16.05.2019

Δασαρχείου Ελασσόνας, μετά της συνημμένης αριθμ. ΔΥ/ 
2-10-2018 εισηγητικής έκθεσης του Αντώνη Μαστρο-
γιάννη Δασοπόνου του Δασαρχείου Ελασσόνας, με την 
οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της παραπάνω 
απόφασης του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 86.350 τ.μ. στην θέση «Τσιάρας» Τ.Κ. 
Δομένικου και Τ.Κ. Στεφανόβουνου Δήμου Ελασσόνας, 
ΠΕ Λάρισας επειδή διαχρονικά και κατά τον κρίσιμο χρό-
νο της πυρκαγιάς είχε μη δασικό χαρακτήρα. 

13. Το 2692/172371π.ε./25-1-2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Λάρισας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα, την 4571/9-10-2008 (ΦΕΚ 512/Δ’/30-10-2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-
λίας «Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.356,75 στρ. 
ως αναδασωτέας στη θέση «Τσιάρας» Δ.Δ. Δομενίκου 
Δήμου Ποταμιάς και Δ.Δ. Γαλανόβρυσης-Ευαγγελισμού 
Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας» ως προς την έκταση συ-
νολικού εμβαδού 86.350 τ.μ. στην θέση «Τσιάρας» Τ.Κ. 
Δομένικου και Τ.Κ. Στεφανόβουνου Δήμου Ελασσόνας 
Π.Ε. Λάρισας, επειδή διαχρονικά και κατά τον κρίσιμο 
χρόνο της πυρκαγιάς είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 86.350 τ.μ. απεικονίζε-

ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:5000 καθώς και στο ενσωματωμένο σ' αυτό απόσπα-

σμα Χάρτη της Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και αποτελείται από 

τρία (3) τμήματα ως εξής:

1ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (1,2,3,...,24,25,1) εμ-

βαδού 10.925 τ.μ., 2ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών 

(26,27,28,...,53,54,26) εμβαδού 3.806 τ.μ. και 3ο Τμήμα 

με στοιχεία κορυφών (55,56,57,...,89,90,55) εμβαδού 

71.619 τ.μ.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (11) σχετική Από-

φαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2665Τεύχος Δ’ 232/16.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2666 Τεύχος Δ’ 232/16.05.2019

    Αριθμ. 1017/62697 (2)

Μερική ανάκληση της 3816/126168/16-11-2011 
(ΦΕΚ 498/Δ’/8-12-2011) απόφασης της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στ. Ελλάδας «Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτα-
σης συνολικού εμβαδού 898,725 στρεμμάτων ως 
αναδασωτέας, στη περιοχή της Τοπικής Κοινότη-
τας Παλαιοκάστρου, Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρι-
σας.» για έκταση συνολικού εμβαδού 27.780 τ.μ..

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση κλπ», όπως ισχύει.

5. Την 13917/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονι-
στή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/ Α’/1979) «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικατα-
στάθηκε και ισχύει.

7. Την 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3) Εγκύ-
κλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

8. Την 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) 
Εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Πε-
ριοχές κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες.»

9. Την 7068/229076/21-12-2017 (ΦΕΚ 14/Δ/2-2-2018) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί μερικής κύ-
ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Λάρισας.

10. Το περιεχόμενο του θεωρημένου δασικού χάρ-
τη της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας πλην των 
προ-Καποδιστριακών OTA Αμπελώνος, Αργυροπου-
λίου, Γιάννουλης, Τυρνάβου και Φαλάνης, συνολικής 
έκτασης 5.104.414 στρ. που αναρτήθηκε με την αριθμ. 
226/12315/30-1-2017 (ΑΔΑ:Ψ9Γ7ΟΡ10-ΘΤΤ) Απόφαση 
της Δ/νσης Δασών Λάρισας.

11. Την 3816/126168/16-11-2011 (ΦΕΚ 498/Δ/8-12-
2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ. Θεσσαλίας-Στ. Ελλάδας, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 898,725 στρ. στη περιοχή της Το-
πικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου, Δήμου Ελασσόνας, 
Ν. Λάρισας, λόγω πυρκαγιάς.

12. Την 2958/147007/3-10-2018 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Ελασσόνας, μετά της συνημμένης αριθμ. Δ 
Υ/19-9-2018 εισηγητικής έκθεσης του Αντώνη Μαστρο-
γιάννη Δασοπόνου του Δασαρχείου Ελασσόνας, με την 
οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της παραπάνω 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ. Θεσσαλίας-Στ. Ελλάδας, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 27.780 τ.μ. στη θέση «Σαμαρίνα» Τ. 
Κ. Παλαιοκάστρου, Δήμου Ελασσόνας, επειδή διαχρο-
νικά και κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς είχε μη 
δασικό χαρακτήρα. Η εν λόγω έκταση, συνολικού εμβα-
δού 27.780 τ.μ., εμπίπτει στο 2ο τμήμα (επί συνόλου 7 
τμημάτων) της προαναφερόμενης απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ. 
Θεσσαλίας-Στ. Ελλάδας.

13. Το αριθμ. 2693/172381 π.ε./ 25-1-2019 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την αριθμ. 3816/126168/16-11-2011 (ΦΕΚ 
498/Δ/8-12-2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ. Θεσσαλίας-Στ. 
Ελλάδας «Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης συνολι-
κού εμβαδού 898,725 στρεμμάτων ως αναδασωτέας, 
στη περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου, 
Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας», ως προς την έκταση 
συνολικού εμβαδού 27.780 τ.μ. στη θέση «Σαμαρίνα» Τ. Κ. 
Παλαιοκάστρου, Δήμου Ελασσόνας Π.Ε. Λάρισας, επειδή 
διαχρονικά και κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 
είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 27.780 τ.μ. απεικονίζε-
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:4000 καθώς και στο ενσωματωμένο σ' αυτό απόσπα-
σμα Χάρτη της Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και αποτελείται από 
εννέα (9) τμήματα ως εξής:

1ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (1,2,3,...,105,106,1) 
εμβαδού 20.413 τ.μ., 

2ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (107,108,109,..., 
115,116,107) εμβαδού 787τ.μ., 

3ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (117,118,119,..., 
159,160,117) εμβαδού 2.282 τ.μ., 

4ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (161,162,163,164, 
165,161) εμβαδού 459 τ.μ., 

5ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (166,167,168,169, 
170,166) εμβαδού 173 τ.μ., 

6ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (171,172,173,...,179, 
180,171) εμβαδού 2.078 τ.μ., 

7ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (181,182,183,...,187, 
188,181) εμβαδού 694 τ.μ., 

8ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (189,190,191,192,193, 
194,189) εμβαδού 709 τ.μ. και 

9ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (195,196,197,...,200, 
201,195) εμβαδού 185 τ.μ.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (11) σχετική απόφαση.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2667Τεύχος Δ’ 232/16.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2668 Τεύχος Δ’ 232/16.05.2019

    Αριθμ. 1018/62699 (3)

Μερική ανάκληση της 3885/30-9-2009 (ΦΕΚ 491/
Δ/27-10-2009) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη δημόσιας δα-
σικής έκτασης 1094,1 στρεμμάτων ως αναδασω-
τέας, στη θέση “Ασπρόια” Δ.Δ. Δομένικου Δήμου 
Ποταμιάς Ν. Λάρισας» για έκταση συνολικού εμ-
βαδού 6.375 τ.μ..

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση κλπ», όπως ισχύει.

5. Την 13917/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονι-
στή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/ Α’/1979) «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικατα-
στάθηκε και ισχύει.

7. Την 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3) Εγκύ-
κλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

8. Την 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) 
Εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Πε-
ριοχές κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες.»

9. Την 7068/229076/21-12-2017 (ΦΕΚ 14/Δ’/2-2-2018) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί μερικής κύρω-
σης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Λάρισας.

10. Το περιεχόμενο του θεωρημένου δασικού χάρ-
τη της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας πλην των 
προ-Καποδιστριακών OTA Αμπελώνος, Αργυροπου-
λίου, Γιάννουλης, Τυρνάβου και Φαλάνης, συνολικής 
έκτασης 5.104.414 στρ. που αναρτήθηκε με την αριθμ. 
226/12315/30-1-2017 (ΑΔΑ:Ψ9Γ7ΟΡ10-ΘΤΤ) Απόφαση 
της Δ/νσης Δασών Λάρισας.

11. Την 3885/30-9-2009 (ΦΕΚ 491/Δ/27-10-2009) από-
φαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 1094,1 στρ. 
στη θέση «Ασπρόια» Δ.Δ. Δομένικου Δήμου Ποταμιάς 
Ν. Λάρισας, λόγω πυρκαγιάς.

12. Την 3381/167989/17-10-2018 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Ελασσόνας, μετά της συνημμένης αριθμ. ΔΥ/ 
19-9-2018 εισηγητικής έκθεσης του Αντώνη Μαστρο-
γιάννη Δασοπόνου του Δασαρχείου Ελασσόνας, με την 
οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της παραπάνω 
απόφασης του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 6.375 τ.μ. στην θέση «Ασπρόια» Τ.Κ. 
Δομένικου, Τ.Κ. Στεφανόβουνου Δήμου Ελασσόνας, Π.Ε. 
Λάρισας, επειδή διαχρονικά και κατά τον κρίσιμο χρόνο 
της πυρκαγιάς είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το αριθμ. 2691/172366 π.ε. /24-1-2019 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας, με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την αριθμ. 3885/30-9-2009 (ΦΕΚ 491/Δ’/ 
27-10-2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 
1094,1 στρεμμάτων ως αναδασωτέας, στη θέση “Ασπρό-
ια” Δ.Δ. Δομένικου Δήμου Ποταμιάς Ν. Λάρισας», ως προς 
την έκταση συνολικού εμβαδού 6.375 τ.μ. στην θέση 
«Ασπρόια» Τ.Κ. Δομένικου και Τ.Κ. Στεφανόβουνου Δή-
μου Ελασσόνας Π.Ε. Λάρισας, επειδή διαχρονικά και 
κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς είχε μη δασικό 
χαρακτήρα.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 6.375 τ.μ. απεικονίζε-
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5000 καθώς και στο ενσωματωμένο σ' αυτό απόσπα-
σμα Χάρτη της Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και αποτελείται από 
έξι (6) τμήματα ως εξής:

1ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (1,2,3,...,8,9,1) εμβαδού 
917 τ.μ., 

2ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (10,11,12,...23,24,10) 
εμβαδού 651τ.μ., 

3ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (25,26,27,...,42,43,25) 
εμβαδού 525 τ.μ., 

4ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (44,45,46,...51,52,44) 
εμβαδού 489 τ.μ., 

5ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (53,54,55,...,66,67,53) 
εμβαδού 3.696 τ.μ. και 

6ο Τμήμα με στοιχεία κορυφών (68,69,70,71,68) εμ-
βαδού 97 τ.μ.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (11) σχετική από-
φαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2669Τεύχος Δ’ 232/16.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2670 Τεύχος Δ’ 232/16.05.2019

*04002321605190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


